
 
  

Fladdermusundersökningar genomförs 
mellan maj och oktober inom det 
havsbaserade vindkraftsprojektet i 
Korsnäs 
 
Undersökningarna är en fortsättning på det arbete som inleddes år 
2024. Syftet är att kartlägga fladdermössens vår- och höstmigration 
samt deras förekomst inom och i närheten av projektområdet. 
 
Fladdermusundersökningarna har inletts i slutet av maj och de pågår fram 
till oktober, då fladdermössens höstmigration har skett. Undersökningarna 
syftar till att ge en noggrann bild av fladdermössens förekomst och 
beteende inom och i närheten av projektområdet, både på land och till 
havs. Resultaten kommer att användas i miljökonsekvensbedömningen 
och planeringen av vindkraftsprojektet.  
 
”Förra sommarens undersökningar antydde att majoriteten av 
fladdermössens migration sker längs kusten, snarare än över havet. Årets 
undersökningar förväntas ge ytterligare information och förtydliga dessa 
observationer”, säger Charlotta Lindberg, tillståndsansvarig på 
Vattenfall.  
 
Till havs genomförs övervakningen med hjälp av befintliga bojar, där 
fladdermusdetektorer har installerats för undersökningsperioden. Dessa 
enheter registrerar alla förbiflygningar av fladdermöss. Liknande 
detektorer har placerats på fastlandet och i skärgården, där de övervakar 
fladdermössens aktivitet under hela flyttperioden.  
 
Baserat på tidigare forskning samlas flyttande fladdermöss ofta nära 
kusten under vår och höst i väntan på gynnsamma väderförhållanden för 
att korsa havet. Aktivitet som mäts vid kusten ger därför värdefull 
information om tidpunkten för flytten och flygrutterna.  
 
Vattenfall och Forststyrelsen utvecklar tillsammans ett havsbaserat 
vindkraftsprojekt i industriell skala i Korsnäs. Projektet planeras att byggas 
cirka 15 kilometer från kusten och har en planerad kapacitet på upp till 2,5 
gigawatt. Den beräknade årsproduktionen är upp till 7 terawattimmar, 
vilket motsvarar årsförbrukningen för över 350 000 eluppvärmda småhus. 
Projektet förväntas stå klart under 2030-talet.  
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